
 

 

1 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 

 

N U T A R I M A S 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 1999 M. RUGSĖJO 29 D. NUTARIMO 

NR. 1079 „DĖL PREKIŲ, PASLAUGŲ AR DARBŲ PIRKIMŲ, KURIŲ VERTĖ YRA 

MAŽESNĖ UŽ NURODYTĄ LIETUVOS RESPUBLIKOS VIEŠŲJŲ PIRKIMŲ 

ĮSTATYMO 1 STRAIPSNIO 1 DALYJE, TVARKOS PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2002 m. spalio 1 d. Nr. 1525 

Vilnius 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a:  

Pakeisti Prekių, paslaugų ar darbų pirkimų, kurių vertė yra mažesnė už nurodytą Lietuvos 

Respublikos viešųjų pirkimų įstatymo 1 straipsnio 1 dalyje, tvarką, patvirtintą Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 1999 m. rugsėjo 29 d. nutarimu Nr. 1079 „Dėl Prekių, paslaugų ar darbų pirkimų, 

kurių vertė yra mažesnė už nurodytą Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymo 1 straipsnio 1 

dalyje, tvarkos patvirtinimo“ (Žin., 1999, Nr. 82-2437): 

1. Išdėstyti 1.1 punktą taip: 

„1.1. valstybės bei savivaldybių institucijų, įmonių (įskaitant įmones, nurodytas šios tvarkos 

1.3 punkte), įstaigų, organizacijų, Lietuvos Respublikos diplomatinių atstovybių ir konsulinių 

įstaigų užsienyje, Lietuvos atstovybių prie tarptautinių organizacijų, taip pat Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės patvirtintame sąraše išvardytų krašto apsaugos sistemos karinių vienetų ir tarnybų 

prekių ar paslaugų pirkimų, kurių vertė per finansinius metus yra mažesnė kaip 75 tūkst. litų, ar 

darbų pirkimų, kurių vertė yra mažesnė kaip 300 tūkst. litų, už Lietuvos Respublikos valstybės 

biudžeto, savivaldybių biudžetų, Valstybinio socialinio draudimo fondo biudžeto, Privalomojo 

sveikatos draudimo fondo biudžeto ir kitų valstybės pinigų fondų lėšas, taip pat už valstybės vardu 

gautą labdarą ar kitą piniginę paramą, kurią suteikęs subjektas nenurodo, kaip ją panaudoti, už 

valstybės vardu gaunamas paskolas arba už paskolas su valstybės garantija, jeigu sutartyse dėl jų 

panaudojimo nėra numatyta kitokių sąlygų;“. 

2. Išdėstyti 1.3 punktą taip: 

„1.3. valstybės arba savivaldybės kontroliuojamų įmonių ar pagal Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės patvirtintą sąrašą įmonių filialų, veikiančių vandentvarkos, energetikos, transporto ir 

telekomunikacijų srityse, taip pat įmonių, turinčių valstybės ar savivaldybės suteiktą specialiąją ar 

išimtinę teisę vykdyti veiklą šiose srityse, neatsižvelgiant į įmonių teisinę formą, prekių ar paslaugų 

pirkimų, kurių vertė per finansinius metus yra mažesnė kaip 1,8 mln. litų, ar darbų pirkimų, kurių 

vertė yra mažesnė kaip 1 mln. litų, už šių įmonių ar įmonių filialams perduotas lėšas“. 

3. Įrašyti 8.1 punkte vietoj žodžio „adresas“ žodį „buveinė“. 

4. Išdėstyti 16 punktą taip: 

„16. Valstybės arba savivaldybės kontroliuojamos įmonės ar pagal Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės patvirtintą sąrašą įmonių filialai, veikiantys vandentvarkos, energetikos, transporto ir 

telekomunikacijų srityse, taip pat įmonės, turinčios valstybės ar savivaldybės suteiktą specialiąją ar 

išimtinę teisę vykdyti veiklą šiose srityse, neatsižvelgiant į įmonių teisinę formą, prekių ar paslaugų 

pirkimus, kurių vertė per finansinius metus yra mažesnė kaip 1,8 mln. litų, ar darbų pirkimus, kurių 

vertė yra mažesnė kaip 1 mln. litų, už šių įmonių lėšas, o Lietuvos bankas – prekių ar paslaugų 

pirkimus, kurių vertė per finansinius metus yra mažesnė kaip 75 tūkst. litų, ar darbų pirkimus, kurių 

vertė yra mažesnė kaip 300 tūkst. litų, už Lietuvos banko lėšas atlieka pagal jų patvirtintas taisykles, 

vadovaudamiesi tiekėjų (rangovų) lygiateisiškumo, viešumo ir konkurencijos principais“. 

5. Papildyti šiuo 17 punktu: 

„17. Šios tvarkos 16 punkte nurodytos įmonės ar pagal Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

patvirtintą sąrašą įmonių filialai, veikiantys vandentvarkos, energetikos, transporto ir 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.2117B9D913CC


 

 

2 

telekomunikacijų srityse, apie atliekamus už šių įmonių lėšas pagal jų pasitvirtintas taisykles prekių 

ar paslaugų pirkimus, kurių vertė per finansinius metus yra didesnė kaip 75 tūkst. litų ir mažesnė 

kaip 1,8 mln. litų, ar darbų pirkimus, kurių vertė yra didesnė kaip 300 tūkst. litų ir mažesnė kaip 1 

mln. litų ir kurie atliekami konkursų ar derybų būdu, skelbia „Valstybės žinių“ priede 

„Informaciniai pranešimai“, o turintys interneto tinklalapį – ir jame“. 

6. Papildyti šiuo IV skyriumi: 

 

„IV. SKUNDŲ NAGRINĖJIMAS 

 

18. Tiekėjų (rangovų) skundai, susiję su šios tvarkos 1 punkte nurodytais prekių, paslaugų ar 

darbų pirkimais, nagrinėjami Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymo (Žin., 1996, Nr. 84-

2000; 1999, Nr. 56-1809; 2002, Nr. 49-1885) 36–42 straipsniuose nustatyta tvarka ir terminais“. 

 

 

MINISTRAS PIRMININKAS ALGIRDAS BRAZAUSKAS 

 

ŪKIO MINISTRAS PETRAS ČĖSNA 

______________ 

 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.C54AFFAA7622
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.C54AFFAA7622
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.1528F405144D
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.EA93AD44767C

